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پشت جلد

سیاست هیچ گاه صفروصدی نیست. این یک قاعده 
مهم است. در روزهای گذشته بعد از خروج آمریکا 
از برجام انواع و اقسام پیش  بینی ها مطرح شده، اما 
نمی توان به طورقطع گفت کدام یک از آنها اتفاق 
می افتد. چرا؟ چون شرایط در تعیین رخدادهای 
آینده نقش محوری دارند. نه ترامپ و نه هیچ کس 
دیگری تنها بازیگر صحنه نیستند. اگر چنین بود، همه 
زورگوهای تاریخ همیشه در جای خود باقی می ماندند 
و پیروز بودند. مسئله برجام امروز فقط مربوط به ایران 
نیست. ترامپ در حال تغییر قطب بندی های جهانی 
به نحوی است که جایگاه آمریکا را برتر از مجامع 
بین المللی و حتی مجموعه ای از سایر قدرت ها کند. این 
تهدید کننده مستقیم منافع سایر قدرت هاست. اروپا به 
خوبی می داند و می بیند اگر در اینجا کوتاه بیاید، ترامپ 
روزبه روز جلوتر خواهد آمد. او نه تنها سازمان ملل و 
پیمان های کلیدی بین المللی را تضعیف می کند، بلکه 

حتی تلاش می کند اتحادیه اروپا را نیز از هم بپاشد. 
اعلام حمایت او از برگزیت دقیقا به همین خاطر بود. 
سایر اروپاییان ناراضی را هم به همین رویه تشویق 
می کند. در چین تلاش او برای کاستن از رشد اقتصادی 
با بالابردن تعرفه های واردات به همین دلیل است. در 
خاورمیانه دقیقا با بحران آفرینی که در جهت منافع 
اسرائیل است جلو می رود. نتیجه چیست؟ تهدیدات 
بیشتر و احتمالا ناآرامی های خشونت آفرین دنباله دار. 
آشکار است که این التهاب آفرینی ها منافع بسیاری از 
کشورها - و از همه مهم تر قطب های قدرت- را به 
خطر می اندازد. اگر از این زاویه به موضوع نگاه کنیم 
مسئله برجام را به سادگی یک بحران آفرینی موضعی 
و مربوط به یک کشور خاص نمی یابیم. البته برخی 
معتقدند قصد او از این همه، اثرگذاری بر موقعیت 
داخلی اش است. بحران آفرینی های خارجی در ایالات 
متحده گاهی یکی از راه های فرار از پاسخ گویی به 
ضعف های داخلی است. ترامپ هم اکنون در برابر 
سؤال های بی جواب شخصی قرار دارد. فقط بخشی از 
این سؤالات کافی است تا رئیس جمهوری را به زمین 
بزند، اما اگر او کمی دوز تبلیغاتی کارش را در سیاست 
خارجی بالا ببرد برای خودش زمان خریده و گذر 

زمان از شدت اثر منفی و قبح بسیاری از مشکلاتش 
می کاهد. او نه از دروغ ابایی دارد و نه دوراندیش 
است. هرآنچه موقعیت امروز او را تقویت کند همان 
را می کند، اگرچه اثر درازمدتش فاجعه آفرین باشد. به 
همین دلایل است که عرض می کنم یک دیپلماسی 
قوی، زورگویی های او درباره ایران را به چالش 
می کشد. نباید گذاشت اجماعی که پیش از این علیه 
ایران ساخته شده بود مجددا شکل بگیرد. اینکه آمریکا 
اقدامی کند و نه تنها کشورهای زیادی از آن حمایت 
نکنند، بلکه علنا ناخرسندی خود از آن را اعلام کنند؛ 
نشانه مهمی است که می تواند محور حرکت های 
بعدی باشد. چنانچه ایران خویشتن دارانه به رفتار 
عقلانی خود ادامه دهد، این موضوع می تواند در آینده 
به چالشی در رقابت های داخلی آمریکا علیه خود 
او به کار برود و موضعش را تضعیف کند. سیاست 
دقیقا در همین جا به یک بازی پیچیده تبدیل می شود؛ 
آنجا که احساسات کنترل می شود و تدبیر به جای آن 
حکم می راند. سیاست فقط بازی جنگ روانی نیست، 
بیش و پیش از آن، بازی تدبیر و عقلانیت است که 
خوشبختانه ترامپ فاقد آن است و حداقل می توان از 

این نقطه ضعف او بهره مند شد. 

بازی جنگ روانی ملاحظه کن استاد

و  � دبش  استادهای  از  حسن  نمکدوست، 
روزنامه نگاران خفن، درباره فیلتر تلگرام و تبلیغ 
اینکه ملت از یک پیام رسان داخلی استفاده کنند، 
گفته: «چطور متصور است مردم در پیام رسان داخلی 
هرچه می خواهند بگویند و کسی کاری به کارشان 
نداشته باشد، درحالی که نشریه ای را بابت انتشار آن 
مطلب، با ملاحظه قانون و روایت ملایم تر توقیف 

می کنند؟!»
سوفیا گفت: میدونک قشنگم، زنگ بزن به 
نمکدوست و بگو پیش فرض شما کلا غلط است. 
کی گفته اینها متصورند که ما متصوریم؟ و کی 
تصور کرده مردم اصلا تصور دارند؟ اتفاقا اصلا به 
نفع مردم است و من به عنوان مردم اعلام می کنم، 
ما حمام هم می رویم یک حالتی داریم که انگار یکی 
دارد از سوراخ کلید نگاه می کند. بااین اوصاف اگر 
جایی باشیم که کسی نگاهمان نکند، خیلی معذب 

و خراب می شویم.
در این لحظه، جهرمی، وزیر ارتباطات، پرید وسط 
مکالمه پیام رسان داخلی! و گفت: نگران نباشید! «از 
۴۵ میلیون نفر کاربر تلگرام، بعد از فیلترینگ فقط 
یك میلیون نفر بیرون آمده اند». به همین دلیل راحت 
باشید. ما با تشکر از وزیر ارتباطات و باقی عزیزان 
زحمتکش که مکالمه ما را مطالعه می کنند، نظر 

کلی مان را درباره فیلترینگ می فرماییم:
از حمید مصدق، شاعر، نقل کرده اند که عمل قلب 
کرده بوده و دکتر، کشیدن سیگار را براش قدغن کرده 
بوده. خلاصه دوستانی که می رفتند ملاقات مصدق 
می بینند همسر مصدق یک کاغذ به دیوار اتاق زده 
که «برای ملاحظه حال حمید، لطفا در اتاق سیگار 
نکشید». بعد میهمانان که می رفتند توی بالکن 
سیگار بکشند، مصدق هم پا می شده می رفته بالکن، 
با آنها سیگار می کشیده! بعد که تعجب می کردند که 
خب اگر قرار است خودت با این قلب سیگار بکشی، 
چرا توی همان اتاق سیگار نمی کشیم؟ حمید مصدق 

پاسخ می داده: «برای ملاحظه حال همسرم!»
جمع بندی

همه دلاوران می دانند فیلتر کاری نمی کند و 
خودشان و مردم می روند توی بالکن و از فیلترشکن 
استفاده می کنند، اما برای ملاحظه حال عزیزان است 

که همه چیز را فیلتر می کنند!

پرچم ایران 
کاربران شبکه های اجتماعی این روزها به شدت  �

مشغول اند. آنان از حساب های کاربری خود برای بیان 
احساسات و نظرات خود استفاده و واکنش خود را 

درباره مسائل مختلف بیان می کنند. 
در این مدت بحث خروج آمریکا از برجام، ماجرای 
بالارفتن و نبود دلار در بازار، ماجرای جنگ در سوریه 
در کنار درخواست اردوغان از مردم و ادامه اعتراض 
به نمایندگان مجلس که برجام را به طور نمادین 
آتش زده اند، هرکدام از اینها سبب واکنش هایی شده 
بود؛ مثلا در اعتراض به نمایندگانی نظیر کوهکن، 
ذوالنور، قاضی زاده هاشمی، ابطحی، دهقانی، 
حسن نژاد، پورمختار، قاضی پور، گودرزی، سلیمی، 
پاپی زاده و خدابخشی که به سختی توانستند آتش 
در مجلس روشن کنند، از یک سو ترانه علیدوستی 
توییتی کرد که اگر رأی نداده بودیم شاید کل مجلس 
آتش می گرفت، از سوی دیگر جمع زیادی اعلام 
کردند اگر راست می گویند گرین کارت ها و ویزاهایی 
را که از کشورهای دیگر دارند آتش بزنند یا اعلام 
کنند که فرزندان و نزدیکانشان به ایران بازگردند. 
درباره جنگ با ایران نیز اظهارنظرها فراوان بود و از 
مسائل مختلف موضوع بررسی شد. یکی پرسید که 
منظورتان از برانداز چیست؟ آیا هنگامی که جنگ 
شود به دشمن می پیوندید؟ دیگری نوشت «آمریکا 
بمب های هوشمندی داره که در نزدیکی برخورد به 
هدف میگه ااِاِاِِ، تو همونی نبودی که از ما حمایت 
می کردی، شرمنده داداش، نشناختمت. بعد کج 
می کنه و می خوره رو سقف دیگری» یا آن یکی نوشت 
که «به راستی چنددرصد از ما ایرانیان خروج ترامپ از 
برجام را مبارک دیدیم؟ واقعا چند نفر از ما ایرانیان تیم 

ترامپ را «فرشتگان نجات» می پنداریم؟». 
بسیاری از اتحاد ملت در برابر بیگانه ها گفته اند و 
پرچم ایران را در کنار اسم خود قرار داده اند تا یادآوری 
کنند در صورت جنگ یا حمله ای به ایران از تمامیت 
ارضی ایران حمایت خواهند کرد و به قول یکی از 
توییت ها «آخرش هم ما صلح طلب ها باید بریم برای 
ایران بجنگیم»، درعین حال با یادآوری مشکلاتی نظیر 
فقر و بی کاری و اختلاس های فراوانی که در گذشته 
روی داده و اکنون با بیشترشدن نظارت ها امکان بیان 
آن است، درخواست بازشدن فضا را داشته اند، آن هم 
در روزی که معلمان در تجمعی بازداشت شده اند. 
از سوی دیگر ترندشدن هشتگ تمام توسط مردم 
ترکیه ادامه دارد. « اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، 
در سخنرانی اخیر خود در پارلمان اعلام کرد: اگر یک 
روز مردم ترکیه اعلام کنند که دیگر کافی است، من 
کنار خواهم رفت. پس از آن بیش از یک میلیون نفر 
در توییتر از هشتگ «تامام» به معنای «بس است» 

استفاده کردند».
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کارتون خواب

گزارش فردا

امروز آخرین فرصت برای دیدار از جشنواره قهوه و 
نوشیدنی است که در موزه قصر برگزار می شود؛ دنیایی 
که می تواند تجربه های جدید را به همراه داشته باشد. 
این چهارمین سالی است که مسابقات قهوه برگزار 
می شود و نفرات برتر هم روانه جشنواره های جهانی 
می شوند، البته اگر تحریم ها بگذارد. آن طور که محمد 
آقامحمدخانی، دبیر انجمن ملی خوراک و نوشیدنی 
ایران، می گوید امسال دامنه تحریم ها باعث شد از حضور 
در المپیاد محروم شویم، اما به هرحال نفر برتر به عنوان 
سفیر و پرچم دار ایران به آمستردام هلند اعزام می شود. 
البته او دقیق توضیح نداده که چه تحریمی سبب این 
اتفاق می شود. به هرحال باید در نظر گرفت که کافه های 

ایران در جهان تقریبا شناخته می شوند، به طوری که یک 
ماه پیش کتابی در دنیا چاپ شد با عنوان «کجا بهترین 
قهوه دنیا را بنوشیم». در این کتاب از ایران هفت کافه 
محتوامحور به دنیا به عنوان مقصد گردشگری معرفی 
شدند. ایران با شربت هایش نیز شناخته شده است. 
از یک سال پیش واژه میکسولوژی مولکولی ارائه شد. 
حافظ صفایی، میکسولوژی را این طور تعریف می کند: 
«علم ترکیب کردن نوشیدنی ها با هم. ایرانی های قدیم 
خودشان میکسولوژیست بودند و می دانستند چه موقع 
چه نوشیدنی یا چه چیزی را با غذا مصرف کنند یا چگونه 
می توانند این نوشیدنی را به عنوان دارو استفاده کنند». 
این فرصتی است که ترکیبات قدیمی و کهن را که گیاهان 
ایرانی است با نوشیدنی مدرن ترکیب شده و طعم های 

جدید ساخته می شود. به هرحال کافه ها می توانند نقش 
مهمی در گردشگری داشته باشند، به خصوص تهران. 
این جشنواره در این مدت برگزار شده بود تا تلاشی باشد 
برای اینکه تهران به عنوان مقصد گردشگری در میان 
شهرهای ایران معرفی و نهادینه شود. کافه هایی ایرانیزه 
تا ولفه های ایرانی در کافه ها دیده شود و حتی موسیقی 
ایرانی شنیده شود. سیداحمد محیط طباطبایی نیز 
دراین باره گفته است: «کافه نشینی یک رفتار جامعه مدنی 
است، برای همین هم می گویند کافه مترادف با توسعه 
اجتماعی است و اگر می خواهیم توسعه اجتماعی 
داشته  باشیم باید در کافه هایمان تغییراتی ایجاد کنیم 
و فرهنگ کافه نشینی را رایج کنیم». او ادامه می دهد: 
«کافه می تواند در یک جریان فکری 
و ادبی تأثیرگذار باشد و تحولی 
بزرگ به وجود آورد، برای اینکه 
کافه های ما به این سطح برسند باید 
تغییراتی در آنها به وجود بیاورند. 
طبقه بندی های  کافه ها 
مختلف دارند و گوناگون هستند و 
باید آنها را رعایت کرد». او درباره 
نکته ای که شاید بسیاری نمی دانیم 
نیز اشاره کرده است: «خیلی از 
مغازه هایی که به عنوان کافه معرفی می شوند درواقع 
تریا هستند. کافه محلی است برای نوشیدن قهوه و 
دمنوش و صحبت کردن. کافه ها شعبه ندارند. آنها که 
شعبه دارند و زنجیره ای هستند درواقع از دسته کافه ها 
خارج می شوند. منظور این نیست که آنها خوب نیستند؛ 
آنها هم یک مدل دیگر از رفتار اجتماعی هستند، اما 
کافه نیستند. در کافه باید فضا خرید و نه غذا، کافه یک 
رفتار جامعه مدنی است، برای همین هم می گویند کافه 
مترادف با توسعه اجتماعی است. کافه را باید در محل 
خودش داوری کرد و نکته مهم این است که مخاطبان 
خاص خودش را هم خواهد داشت؛ مخاطبانی که به 
فرهنگ توسعه مدنی را به وجود می آورند. یادمان باشد 
فرهنگ ساختنی نیست، بلکه در زمان به وجود می آید».

سید احمد محیط طباطبایى: کافه نشینى یک رفتار مدنى است 

پیشنهاد 

نشست علمی- تخصصی بازنمایی جنسیت 
در برنامه های سیمای ملی (تحلیلی بر برنامه 
دورهمی) با حضور دکتر مهدی منتظرقائم 
و دکتر اعظم راودراد توسط حلقه مطالعات 
مسائل اجتماعی زنان انجمن جامعه شناسی 

ایران دوشنبه، ۲۴ اردیبهشت، از ساعت ۱۷ تا 
۱۹ برگزار می شود. سالن جلسات انجمن در 
بزرگراه جلال آل احمد، پل گیشا، دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه تهران، نیم طبقه اول، 

قرار دارد. 

دورهمى و بازنمایى جنسیت

 پوریا عالمى

میدون و سوفیا

پرنده آبى

 کریم ارغنده پور

پیشخوان

نقد و بررسی- کتاب 
شماره ۵۸ فصلنامه نقد و 
با  نیز  این بار  بررسی کتاب 
مطالبی متنوع منتشر شد.  
گشتی در فضای شعر فریدون 
اردشیر  نوشته  مشیری، 
لطفعلیان، گفت وگو با محمد زمان درباره لیتوگرافی 

هنری رو به زوال، اثری از گل آقا (کیومرث صابری) 
با عنوان دمپایی و تصویری از مسعود غزنوی در 
تاریخ بیهقی، نوشته ولی االله درودیان از مطالب این 

شماره است. 
همچنین مقاله حکایت مثنوی از عزت االله 
فولادوند در کنار علم بدیع و علم بیان از 
چالیوا، خاطراتی از ویکتوریا دانشور با عنوان 

مادرم گل یاس بود نیز در این شماره به چشم 
استعلامی مقاله ای  می خورد. دکتر محمد 
با عنوان قلندریات را قلندریان نسروده اند... 

نوشته است. 
هزمز همایون پور، صاحب امتیاز و مدیرمسئول 
این نشریه است که این بار با قیمت ۱۷  هزارتومان 

ویژه بهار منتشر شده است. 

روایت

دلم مي خواهد با منطق کشمکش هاي یک اثر 
دراماتیک، همان سناریوهایي که آمریکا دوست دارد 
براي بازي هاي سیاسي اش دنبال کند، به برجام و 
نتیجه کنوني اش بنگرم و آن را بازخواني کنم. البته 
سر آن ندارم که به هزار برهان، مبرهن سازم مذاکرات 
ایران با ۱+۵ بر سر برنامه هسته اي، مشهور به 
مذاکرات برجام یکي از درخشان ترین و بي مانند ترین 
موفقیت هاي دیپلماسي ایران در طول تاریخ بوده 
است. این کاري است که یک کتاب مستدل و مستند 
باید انجام دهد. باید بگویم پیکره اصلي این پیروزي ما 
بر دو قدرت اجتماعي و فردي متشکل، استوار است. 
از نظر من صحنه نمایش جهاني کشمکش خیر و شر 
در قالب  «فیلم برجام» گویاي حقانیت ایران در مقام 
نیروي خیر و شرارت آمریکاست. اراده ملي در دفاع از 
استقلال ایران و ارزش هاي بنیادین جمهوري اسلامي 
به صورت نماد حقانیت ظاهر شده که هم مبتني است 
بر حق پیشرفت علمي/ تکنولوژیک مردم ایران، رها 
از سیطره قدرت هاي سیطره جو برحسب منافع ملي 
و هم متکي است بر صلح جویي نظامي که ضمن 
حق دفاع از خود از هر نظر، دیني، سیاسي و اخلاقي 
با سلاح هاي کشتار جمعي مخالف است، در حالي که 
دولت آمریکا براساس سیاست خاورمیانه اي خود و 
فروش هرچه بیشتر سلاح به پیروان عرب خود، تلاش 
فراوان ۲۰ساله اي را پیگیرانه دنبال کرده تا وانمود 
کند ایران درصدد تولید بمب هاي اتمي است و در 
این راه از هیچ دروغي ابا نداشته و همدست شرارت 
صهیونیست ها، وهابي ها، داعشي ها و منافقین بوده 
و در انتها هم علیه پیمان آشتي و صلح طلبي، به 
پاخاسته و بر آن آب دهان انداخته! این است موفقیت 

ظریف که وانموده آمریکا را بر باد داده است.
پیرنگ جست وجوي حقیقت وارونه و پرسش 
نخستین حالا پاسخ برده سوم را یافته است! 
وانموده اي که یک بار در جنگ خلیج فارس توانست 
فضاي ذهني متکي بر دروغي بزرگ را سازمان دهد 
و در بازي پیچیده اي جهان را در اشغال عراق و 
افغانستان و حمله به رژیم صدام پس از استفاده 
فراوان از آن، به همدلي وادار کند. فیلم نامه برجام، 
در این مسیر کاملا به سود ایران پیش رفته است، حتي 
حالا که آدمي مثل ترامپ آن را پاره مي کند و چهره 
عریان دروغ علیه ایران و واقعیت متجاوز خود را برابر 
جهان به تماشا نهاده است. این یک پیروزي بزرگ 
براي ایران و آقاي ظریف به شمار مي آید. به یاد داریم 
اشتباهات متعدد یک گرایش افراطي و عدم فهم 
تکالیف درست و کاربرد خرد در اقناع افکار عمومي، 
کار را به آنجا کشاند که در دوران آقاي احمدي نژاد 
آمریکا، مدل دلخواه کابینه اي را در ایران، در اختیار 
خود دید که عملا به اهدافش خدمت مي کند و به 
جاي شجاعت قدرت اقناع مردم جهان و عقلانیت 
و آمادگي در دفاع از منافع ملي، حاضر است، 
نمایش هاي ماجراجویانه اي با بازي هاي هیجاني به 
اجرا درآورد که سرمایه سلطه جهاني به آن نیازمند 
است و براي نفوذ نظامي هرچه بیشتر و منافع  

میلیتاریستي اش مانند سیبي افتاده در دامانش از آن 
استفاده مي کند. خطاي عمل تا آنجا هویدا شد که 
دیدیم سهل انگاري هاي خام سرانه، راه قطع نامه هاي 
باورنکردني علیه ایران را هموار کرد. درست 
دیپلماسي ظریف در مذاکرات برجام مسیري معکوس 
پیمود. هرقدر که پیش از این کنش هاي متکي بر 
فقدان مهارت هاي دیپلماتیک در مذاکرات، ضعف در 
گفت وگوي حرفه اي و حقوقي در جزئیات و آشنانبودن 
با تکنیک هاي مذاکره براي خدمت به استراتژي ایران 
در سیاست مداران وزارت خارجه مشهود بود، ظریف 
داراي این توانایي به انضمام احاطه فردي و جذابیت 
و قدرت ظهور صداقت ایران در انظار جهاني براساس 
روحیه و شخصیت و فیزیک و چهره خود و زبان 
موجودیت و زبان چهره و بدن خویش شمرده شد و در 
عمل نشان داد مذاکره کننده اي قابل، عاقل، تیزهوش، 

ساعي و ماهر و مطلع و مسلط است.
چرا در این مذاکرات، تا همین آخرین تیري که از 
ترکش آمریکا رها شد، باید ایران پیروزمند و ظریف 

سرداري فاتح به حساب آید؟
زیرا این مذاکرات به همه جهان نشان داد، ایران 
در پي تولید بمب اتم نیست و این به وسیله نهادهاي 

بین المللي تحت سلطه غرب بارها تأیید شد.
از آنجا که همه ماشین تبلیغي و رسانه اي آمریکا 
درصدد اقناع افکار عمومي جهان، اروپایي ها و به ویژه 
آمریکایي ها بوده که به سبب این پروژه اتمي، حق 
حمله، نابودي و تخاصم آشتي ناپذیر با ایران به وسیله 
غربي ها و همه کشورهاي دیگر امري مشروع است، 
پیروزي ظریف و هدایت برجام به سمت دروغین بودن 
خطر ایران که مورد تأکید آمریکا و صهیونیست ها و 
عربستان، سه ضلع بس ارتجاعي سیاست تجاوز 
کشتار بوده است، قطعا پیروزي اصلي و بزرگی 
به شمار مي آید. بارها و بارها، امام (ره) مشي اصلي 
انقلاب اسلامي را گوشزد کرد؛ انقلابي که قرار نیست 
براي کسب امتیازات اقتصادي، عدالت و حقیقت 

را زیر پا نهد و چهره جمهوري 
اسلامي خشن، زورگو و متجاوز  را 
معرفي کند. از این منظر، دیپلماسي 
اثبات  مذاکرات برجام به جهان 
کرد که این آمریکاست که بدعهد، 
غیرقابل اعتماد  و  متجاوز  بهانه جو، 
است و دوران زندگي بس ارتجاعي، 
و  دروغ  از  سرشار  توطئه آمیز، 
خشونت را از سر مي گذارند. این 
پیروزي بزرگ ظریف کاملا متکي بر 

حقیقت آرمان امام (ره) و اسلام در مقابله با طاغوت 
سلطه جوي عصر و فرعون زمانه است.مطمئنا 
موفقیت بي مانند ظریف متکي بر سیاست درست 
رهبري کننده جمهوري اسلامي است؛ سیاستي مدافع 
عدالت، استقلال، حق زندگي آزاد و پیشرفت همه 
کساني که در دفاع از حقیقت در برابر ستم وحشیانه 
آدمکشي آمریکا و هم دستانش کوشیدند سیمایي 
مدافع عدالت، مظلومیت و حقیقت براي ایران در 
اذهان جهانیان فراهم آورند و زمینه ساز پیروزي دکتر 

ظریف بوده اند.
پیروزي ایران و دیپلماسي ظریف که متکي بر 
حقانیت و مظلومیت ایران است، کاملا آشکار است. 
سه نظام درنده و منفور با چهره عریان تجاوز، خریدار 

انزجار میلیاردها انسان شده است و در عوض تمام 
جهان حتي متحدان آمریکا، یعني اروپا در انظار 
جهانیان، مظلومیت، حقانیت و درستي جمهوري 

اسلامي و اعتمادپذیري آن را گواهي مي دهند.
اینکه آمریکا همه تلاشش را براي نابودي برجام 
به کار بست و دست آخر بر آن  آب دهان انداخت 
و آن را پاره کرد، از سوي هر کشور و هر فرد و همه 
تاریخ و حافظه بشري، کنشي شرورانه در ستم پیشگي 
و زورگویي است و این هم پیروزي دیگري براي ایران 

شمرده مي شود.
در ایران، جریاني که نگرشي افراطي دارد این روزها 
راه خواهند افتاد و در بوق و کرنا خواهند دمید که 

د یدید ما گفتیم مذاکرات برجام به ضرر ماست.
اینها هیچ حق ندارند از دستامد عقلاني و الهي 
برجام در ارائه چهره اي خردمند و عدالت دوست و 
خواهان آزادي و پیشرفت همه مردم که مذاکرات به 

مدیریت ظریف براي ایران فراهم آورده، بهره ببرند.
زیرا در حقیقت عمل آمریکا مبین حقانیت 
نادرستي مذاکرات نیست بلکه اتفاقا درستي و پیروزي 

ایران در مذاکرات و افشاي دشمن است.
آیا وقتي معاویه فریبکاري مي کند و یزید 
ابوالحسن(ع) و جانشین  امیرالمؤمنین  عهدنامه 
او امام حسن علیه السلام را پاره مي کند، این رخداد 
گویاي شرارت بني امیه نبود اگر راه آن افراطي ها طي 
مي شد، امروز همه جهان اقناع شده بود که ایران 
کشوري ماجراجو است و باید آن را نابود کرد. همیشه، 
همه چیز با این درک کودکانه  توجیه پذیر نیست که ما 
مظلومانه مي میریم؛ خیلی از اوقات شجاعت در مردن 
نیست، مرگ یک خودکشي جبونانه است یا رفتاري 
افراطي و انتحاري از زمره رفتار خوارجي، داعشي و 
منافقان محسوب مي شود. کساني گاه با توان و با اوج 
شجاعت و صداقت در شهادت در راه خدا، مي دانند که 
تکلیفشان شهادت نیست بلکه ماندن و پیروزي است. 
نظیر فتح مکه یا حتي زماني که وقت قیام نرسیده بود 

و معصوم (ع) با حیات طیبه خود، راه معرفت بخشي 
انسان ها را مي پیمود. با این صحنه هاست که مي گویم 
کشمکش برجامي ایران و آمریکا به سود ایران بوده 
است. در نتیجه سیاست درست سرداري چون ظریف، 
همه جهان علیه سیاست ارتجاعي سرمایه جهاني، 
خشونت، بدعهدي، زورگیري و دروغ گویي عریانش، 
در کنار ایران و جبهه حق و خیر قرار گرفت و راه 
سرفرازي جمهوري اسلامي هموار شد. مهم نیست 
که ما مي مانیم یا نمي مانیم؛ اگر خود فسادکار و اهل 
تبعیض، استبداد، دروغ، خیانت و سوء استفاده از قدرت 
نباشیم، تردیدي نیست که خواهیم دانست روش 
ظریف تا چه حد به سود اسلام، جمهوري اسلامي، 

مردم جهان و افشاي شرارت آمریکا بوده است.

ظریف، سردار پیروز! 

 احمد میراحسان
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